1

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2019 № 361

О ликвидации муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 1 города Фрязино Московской области
На основании статей 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.9 и п.11 ст.22 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статей 20, 21 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановления администрации города от 05.10.2011 № 620 (с изменениями, внесенными постановлением главы города от 27.05.2016 № 354) «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации или ликвидации бюджетных и казенных учреждений города Фрязино», заключения по оценке последствий принятия решения о ликвидации муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида № 1 от 13.06.2019 № 1, в целях реализации государственной программы Московской области «Строительство объектов социальной инфраструктуры», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 16.10.2018 № 753/37, руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Ликвидировать муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 1 города Фрязино Московской области, расположенное по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул. Институтская, д. 10А (далее – Учреждение). Учредителем Учреждения является муниципальное образование «городской округ Фрязино Московской области» в лице администрации города, действующей на основании Устава городского округа Фрязино Московской области.
2. Установить срок ликвидации Учреждения - до 31.08.2019.

3. Утвердить состав ликвидационной комиссии:

	Егоров А.Д.
	заместитель главы администрации - начальник
управления социального развития и молодежной
политики (председатель комиссии)

	Чигарева Т.И.

	заместитель начальника Управления образования
администрации городского округа Фрязино (секретарь комиссии)

	Куприянова Н.Г.
	начальник Управления образования администрации городского округа Фрязино

	Фролова Г.И.
	заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1

	Епифанова А.А.
	начальник отдела учета и распоряжения муниципальным имуществом Комитета по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации городского округа Фрязино

	Баранникова Г.Л.
	начальник юридического отдела администрации городского округа Фрязино

	Шелестова И.М.
	начальник архивного отдела управления безопасности
администрации городского округа Фрязино

	Курина Г.А.
	директор МКУ «Центр бюджетного сопровождения»

4. Утвердить план мероприятий по ликвидации Учреждения (прилагается) в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.
5. Председателю ликвидационной комиссии (Егоров А.Д.):
5.1. В течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о ликвидации Учреждения уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением настоящего постановления.

5.2. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить Пенсионный фонд и Фонд социального страхования о ликвидации Учреждения.

5.3. Разместить в средствах массовой информации сообщение о ликвидации Учреждения, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.

5.4. Уведомить работников Учреждения, подлежащих сокращению, об увольнении в связи с ликвидацией учреждения в соответствии с нормами трудового законодательства.
5.5. По окончании ликвидации подготовить и передать документы (управленческие, финансово-хозяйственные, по личному составу) Учреждения в архивный отдел администрации городского округа Фрязино.
6. Комитету по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации городского округа Фрязино после ликвидации Учреждения внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности городского округа Фрязино Московской области.

7. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления функции единоличного исполнительного органа Учреждения переходят к ликвидационной комиссии.

8. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации — начальника управления социального развития и молодежной политики Егорова А.Д.
Глава городского округа                                                                      К.В. Бочаров
Приложение

к постановлению Главы

городского округа

от 17.06.2019 № 361
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по ликвидации муниципального
дошкольного образовательного учреждения детский сад
комбинированного вида № 1 г. Фрязино Московской области,
расположенного по адресу: Московская область,
 г. Фрязино, ул. Институтская, д. 10А

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

за выполнение мероприятия
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Подготовить и направить в МИФНС № 16 по Московской области уведомление о начале процедуры ликвидации Учреждения
	Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО
	В течение трех дней с момента издания настоящего постановления

	2
	Размесить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о ликвидации Учреждения дважды с периодичностью один раз в месяц
	Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО
	Первое:

- в течение 5 дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры ликвидации;

второе:

- по истечении месячного срока публикации первого объявления

	3
	Подготовить и опубликовать уведомление о ликвидации Учреждения в местных средствах массовой информации
	Егоров, А.Д., председатель ликвидационной комиссии
	В течение трех дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры ликвидации, повторно через месяц после первого опубликования уведомления

	4
	Издать приказ о сокращении штатной численности в связи с проведением ликвидации и направить уведомление в ЦЗН о ликвидации и предстоящем высвобождении работников

	Куприянова Н.Г., член ликвидационной комиссии
	В течение трех рабочих дней с момента опубликования настоящего постановления

	5
	Уведомить письменно (под личную роспись) работников Учреждения о сокращении
	 Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО
	В течение трех дней после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры ликвидации, но не позднее, чем за два месяца до окончания ликвидации

	6
	Направить уведомления кредиторам и дебиторам о начале процедуры ликвидации
	 Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО
	В течение трех дней после получения уведомления МИФНС № 16 России по Московской области о начале процедуры ликвидации

	7
	Создать инвентаризационную комиссию для проведения инвентаризации активов и обязательств
	Куприянова Н.Г.,

Фролова Г.И.,
Курина Г.А.,
Епифанова А.А., члены комиссии
	В течение трех дней после получения уведомления МИФНС № 16 России по Московской области о начале процедуры ликвидации

	8
	Составить промежуточный ликвидационный баланс и уведомить МИФНС № 16 по соответствующей форме
	Куприянова Н.Г.,

Фролова Г.И.,

Курина Г.А.,
Епифанова А.А., члены комиссии
	В течение 10 календарных дней по истечении двух месяцев для предъявления требований кредиторов.

	9
	Составить передаточный акт и представить его Учредителю на утверждение
	Куприянова Н.Г.,

Фролова Г.И.,

Курина Г.А.,
Епифанова А.А., члены комиссии
	По окончании инвентаризации, но не позднее дня, предшествующего дню подачи заявления в МИФНС № 16 России по Московской области о внесении в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности Учреждения

	10
	Обеспечить выполнение требований, предусмотренных Трудовым кодексом РФ, в отношении работников, уволенных в связи с ликвидацией Учреждения
	Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО
	В соответствии с действующим законодательством

	11
	Провести расчеты с кредиторами
	Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО

	В течение месяца после утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	12
	Закрыть лицевые счета Учреждения, ЭЦП директора Учреждения
	Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО
	В соответствии с действующим законодательством

	13
	Осуществить передачу всех документов в соответствии с номенклатурой дел
	Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО
	В соответствии с действующим законодательством

	14
	Подготовить и направить в МИФНС № 16 заявление о внесении в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности Учреждения по соответствующей форме
	Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО
	В соответствии с действующим законодательством

	15
	Составить ликвидационный баланс и уведомить МИФНС № 16 по соответствующей форме
	Куприянова Н.Г.,
Курина Г.А.,

Епифанова А.А., члены комиссии
	После расчетов с кредиторами в течение 10 рабочих дней

	16
	Получить в МИФНС № 16 лист записи ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности Учреждения
	Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО
	В соответствии с действующим законодательством

	17
	Передать в соответствии с передаточным актом имущество, закреплённое на праве оперативного управления за Учреждением
	Куприянова Н.Г., Епифанова А.А., члены комиссии
	После утверждения передаточного акта

	18
	Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества
	Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации городского округа Фрязино
	По окончании процедуры ликвидации

	19
	Уничтожить печать и штамп Учреждения, акт об уничтожении предоставить в Управление образования администрации городского округа Фрязино
	Фролова Г.И., заведующий МДОУ детский сад комбинированного вида № 1 г. Фрязино МО
	По окончании процедуры ликвидации